
MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico de Ingresos
29/oct./2025

Del 01/jul./2025 Al 30/sep./2025
02:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: REGISTRO

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos

Diferencia

Estimado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Recaudado

IMPUESTOS
$6,981,982.54 $4,059,207.67 $11,041,190.21 $1,360,973.67 $1,360,973.67 -5,621,008.87

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$152,482.20 $0.00 $152,482.20 $0.00 $0.00 -152,482.20

DERECHOS
$12,644,156.54 $390,690.91 $13,034,847.45 $1,262,933.33 $1,286,830.23 -11,357,326.31

PRODUCTOS
$860,978.43 $1,069.33 $862,047.76 $211.68 $211.68 -860,766.75

APROVECHAMIENTOS
$11,471,945.40 $73,588.51 $11,545,533.91 $174,130.12 $174,130.12 -11,297,815.28

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$179,259,764.67 -$701,947.10 $178,557,817.57 $43,988,986.51 $43,988,986.51 -135,270,778.16

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total
$211,371,309.78 $3,822,609.32 $215,193,919.10 $46,787,235.31 $46,811,132.21 -164,560,177.57

              Ingresos Excedentes
-164,560,177.57
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MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico de Ingresos
29/oct./2025

Del 01/jul./2025 Al 30/sep./2025
02:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: REGISTRO

(Cifras en Pesos)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
Ingreso

RecaudadoAmpliaciones /
(Reducciones)

Devengado

Diferencia

Estimado Modificado

IMPUESTOS $6,981,982.54 $11,041,190.21 $1,360,973.67 $1,360,973.67 -5,621,008.87$4,059,207.67

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $152,482.20 $152,482.20 $0.00 $0.00 -152,482.20$0.00

DERECHOS $12,644,156.54 $13,034,847.45 $1,262,933.33 $1,286,830.23 -11,357,326.31$390,690.91

PRODUCTOS $860,978.43 $862,047.76 $211.68 $211.68 -860,766.75$1,069.33

APROVECHAMIENTOS $11,471,945.40 $11,545,533.91 $174,130.12 $174,130.12 -11,297,815.28$73,588.51

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$179,259,764.67 $178,557,817.57 $43,988,986.51 $43,988,986.51 -135,270,778.16-$701,947.10

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$3,822,609.32         Total $215,193,919.10 $46,787,235.31 $46,811,132.21 -164,560,177.57$211,371,309.78Z

         Ingresos Excedentes -164,560,177.57Z
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